ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

INDICAÇÃO N° 06/2021

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do  art.  114, item IX do
Regimento Interno, a presente Indicação, para reivindicar da Gestão Municipal
a construção do sistema de abastecimento de água do Sitio Riacho Verde.

Justificativa:

Como se sabe, Senhor Presidente, o Riacho Verde supera a condição de sitio,
por conta do seu crescimento constante. Naquela comunidade, existem várias
casas em construção, significando dizer, que nela se faz necessária a presença
da Gestão com ações concretas. E uma delas, o abastecimento de água
potável que vinha sendo cobrada pelo vereador Valdeci 1_6u durante muitos
anos.

Como aquele edil de saudosa memória não mais está entre nós, eu assumo as
cobranças, até porque, resido na comunidade.

Tarrafas — Ce; em 23 de fevereiro de 2021.

p„ce61
o 5/ (:7-1  (

Francisco Teot6nio Neto
ESTA D' DO CEARA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
C:'•MARA MUNICIPAL DE TARRAFAS

RECEr3IDOS HOJE
PROTOCOLO Nc1. ctl-t dso-,
Em 014 de 	 de

•
Encarregado Pelo Protocolo

Vereador.

RIJA CASTRO CASTRO ALVES, CENTRO, TARRAFAS - CEARA. CEP: 63145-000
CN13.1 N°00.484.784/0001-70 - WWW. carnaratarrafas(iPpiqilsoni.